РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 30.07.2010 г. № 4-124

г. Трубчевск

Об утверждении Положения о Почетной грамоте Трубчевского районного Совета народных депутатов
(ред. реш. от 30.04.2013г №4-649)

Рассмотрев предложение Главы Трубчевского муниципального района, руководствуясь статьей 8 и 29 Устава Трубчевского муниципального района, Трубчевский районный Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте Трубчевского районного Совета народных депутатов согласно Приложению.

2. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу:

Постановление Трубчевского районного Совета народных депутатов от 26.02.2002 г. № 2-107 «О Почетной грамоте Трубчевского районного Совета народных депутатов.»;

Постановление Трубчевского районного Совета народных депутатов от 28.10.1997 г. № 1 «О Почетной грамоте Трубчевского районного Совета народных депутатов.».

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в «Информационном бюллетене Трубчевского районного Совета народных  депутатов».

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянный комитет Трубчевского районного Совета народных депутатов по нормотворчеству.

Глава Трубчевского

муниципального района                                                                   С.В. Ященко

                            Приложение

                                                                      к решению Трубчевского районного

                                                                      Совета народных депутатов

                                                                      от 30.07.2010 г. № 4-124
Положение

о Почетной грамоте

Трубчевского районного Совета народных депутатов

1. Почетная грамота Трубчевского районного Совета народных депутатов (далее - Почетная грамота) - документ, учреждаемый Трубчевским районным Советом народных депутатов (далее – районный Совет) в целях поощрения за заслуги в государственном, хозяйственном, социально-культурном строительстве и иные выдающиеся достижения в общественно значимой деятельности, способствующей развитию Трубчевского муниципального района.

2. Награждения Почетной грамотой могут быть удостоены граждане Российской Федерации, проживающие на территории Трубчевского муниципального района, а также жители иных регионов, иностранные граждане, лица без гражданства, трудовые коллективы предприятий, учреждений, организаций, общественные объединения.

Жители Трубчевского муниципального района могут быть награждены Почетной грамотой при условии их награждения ранее наградами органов местного самоуправления поселений Трубчевского муниципального района или органов государственной власти Брянской области или Почетными грамотами (поощрениями) предприятий, учреждений, организаций, расположенных на территории  Трубчевского муниципального района.

В исключительных случаях за проявленные личное мужество, самоотверженные и решительные действия при исполнении служебного или гражданского долга награждение Почетной грамотой жителей Трубчевского муниципального района может осуществляться при отсутствии у них наград органов местного самоуправления поселений Трубчевского муниципального района или органов государственной власти Брянской области или наград предприятий, учреждений, организаций, расположенных на территории  Трубчевского муниципального района, а также без учета требований пункта 11 настоящего Положения.

Лица, замещающие муниципальные должности Трубчевского муниципального района, должности муниципальной службы Трубчевского муниципального района, работники аппаратов органов местного самоуправления Трубчевского муниципального района могут быть награждены Почетной грамотой при отсутствии у них ранее наград органов местного самоуправления поселений Трубчевского муниципального района или органов государственной власти Брянской области или наград предприятий, учреждений, организаций, расположенных на территории Трубчевского муниципального района.

3. Основаниями для награждения Почетной грамотой являются: заслуги перед районом в вопросах государственного строительства, государственной, производственной и общественной деятельности, в развитии экономики, науки, культуры, искусства, образования, здравоохранения, физической культуры и спорта, личное мужество, самоотверженные и решительные действия при исполнении служебного или гражданского долга, а также иная общественно значимая деятельность, способствующая развитию района.

4. Решение о награждении Почетной грамотой принимается Решением Малого Совета Трубчевского районного Совета народных депутатов (далее по тексту Малый Совет) на основании ходатайства. Ходатайство о награждении Почетной грамотой направляется в районный Совет.

С ходатайством о награждении Почетной грамотой в районный Совет могут обращаться депутаты районного Совета, постоянные комитеты районного Совета, представительные органы поселений Трубчевского муниципального района, Губернатор Брянской области, депутаты Брянской областной Думы, руководители предприятий, учреждений, организаций, общественных объединений, осуществляющих свою деятельность на территории Брянской области.

5. Ходатайство о награждении Почетной грамотой оформляется в виде представления соответствующих органов, перечисленных в пункте 4 настоящего Положения. К ходатайству прилагается наградной лист (Приложение №1 к настоящему Положению).

В случае ненадлежащего оформления наградного листа, ходатайство не подлежит рассмотрению и возвращается заявителю для устранения недостатков.

(ред. реш. от 30.04.2013г №4-649)

6. Ходатайство о награждении Почетной грамотой с приложением наградного листа, направляется на рассмотрение в Малый Совет. По результатам этого рассмотрения Малый Совет принимает решение о награждении кандидата Почетной грамотой либо об отклонении ходатайства.

(ред. реш. от 30.04.2013г №4-649)

7. Решение о награждении Почетной грамотой принимается с учетом сведений о награждении рассматриваемого кандидата, предприятия, учреждения, организации, общественного объединения.

8. При награждении Почетной грамотой Малый Совет вправе принимать решение о вручении награжденным Почетной грамотой гражданам при юбилейных датах (50, 55, 60, 70 и далее каждые 5 лет) подарка, эквивалентного сумме до 1000 рублей.

Малый Совет вправе принимать решение о вручении коллективам предприятий, учреждений и организаций, отмечающих 25, 50, 75, 100 и далее каждые 25 лет со дня основания (образования), - ценного подарка, эквивалентного сумме до 10000 рублей, а в связи с профессиональным праздником или в случае торжественных мероприятий, проводимых федеральными и региональными органами государственной власти, - ценным подарком, эквивалентным сумме до 3000 рублей.

Вручение ценных подарков осуществляется в пределах средств, предусмотренных на эти цели решением Трубчевского районного Совета народных депутатов о бюджете на соответствующий финансовый год.

9. Почетная грамота подписывается Главой Трубчевского муниципального района. Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке, как правило, Главой Трубчевского муниципального района или заместителем председателя Трубчевского районного Совета народных депутатов на заседании районного Совета либо на собрании трудового коллектива предприятия, учреждения, организации, собрании представителей общественного объединения.

По поручению Главы Трубчевского муниципального района Почетную грамоту могут вручать депутаты районного Совета.

10. В случае утраты Почетной грамоты ее дубликат не выдается.

Оформление документов о награждении, учет и регистрацию награжденных Почетной грамотой осуществляет аппарат районного Совета.

11. Отдельные лица, предприятия, учреждения, организации, общественные объединения, награжденные Почетной грамотой районного Совета, могут повторно представляться к награждению Почетной грамотой не ранее чем через пять лет после их предыдущего награждения Почетной грамотой.
Приложение №1

НАГРАДНОЙ ЛИСТ

Почетная грамота Трубчевского районного Совета народных депутатов
1. Фамилия

Имя
Отчество

2. Должность, место работы

(точное наименование организации)

3. Пол

4. Дата рождения

5. Место рождения

(республика, край, область, округ, город, поселок, село, деревня)

6. Домашний адрес

7. Образование

8. Ученая степень, ученое звание

9. Какими государственными и отраслевыми наградами награжден(а) и даты награждений

10. Общий стаж работы

11. Стаж работы в отрасли

12. Стаж работы в данном коллективе

13.
Трудовая деятельность (включая учебу в высших и средних специальных учебных заведениях)

	Месяц и год
	Должность с указанием организации
	Местонахождение организации

	Поступления
	Ухода

14. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению (согласно положению)

15. Руководитель учреждения (предприятия, организации, общественного объединения) ___________________________________________________________

(подпись, печать)

Председатель профкома* ____________________________________________

(подпись, печать)
* - заполняется при наличии в организации профсоюзного комитета.
(ред. реш. от 30.04.2013г №4-649)